



Flashcardo.com

हम आशा करते हैं कि ये प्रिंट करने योग्य फ्लैशकार्ड्स आपके लिए उपयोगी होंगे। और भी अधिक फ्लैशकार्ड उत्पाद खोजने के लिए, हमारी वेबसाइट www.flashcardo.com/hi पर जाएँ। Flashcardo.com पर हम ऑनलाइन फ्लैशकार्ड्स, स्पेस्ड रिपीटिशन फ्लैशकार्ड्स, वीडियो फ्लैशकार्ड्स और बहुत कुछ प्रदान करते हैं। यह सब निःशुल्क है और दुनिया भर के शिक्षार्थियों द्वारा उपयोग के लिए तैयार है।

कॉपीराइट, लाइसेंस नोट्स

यह PDF कॉपीराइट कानून के अंतर्गत संरक्षित है और सभी अधिकार सुरक्षित हैं। आप इस PDF को किसी के साथ साझा करने के लिए स्वतंत्र हैं। हालाँकि, आपको इस PDF या इसकी सामग्री को बेचने की अनुमति नहीं है। यदि आपके कोई प्रश्न हैं, तो हमसे संपर्क करने के लिए www.flashcardo.com/hi पर जाएँ। धन्यवाद!

दायित्व अस्वीकरण

यह PDF "जैसा है" उसी रूप में प्रदान किया गया है, बिना किसी प्रकार की वारंटी के, चाहे वह स्पष्ट हो या निहित, जिसमें लेकिन केवल इन्हीं तक सीमित नहीं, व्यापारयोग्यता, किसी विशेष उद्देश्य के लिए उपयुक्तता और उल्लंघन न करने की वारंटी शामिल है। किसी भी स्थिति में लेखक या कॉपीराइट धारक किसी भी दावा, क्षति या अन्य दायित्व के लिए उत्तरदायी नहीं होंगे, चाहे वह अनुबंध, टॉर्ट या अन्य किसी कार्रवाई में हो, जो इस PDF से, इसके उपयोग से या PDF से संबंधित अन्य लेन-देन से उत्पन्न हो।

कॉपीराइट © 2025 Flashcardo.com. सभी अधिकार सुरक्षित

दोनों तरफ प्रिंटिंग

कृपया ध्यान दें कि ये फ्लैशकार्ड्स डबल-साइड प्रिंटिंग के लिए बनाए गए हैं। यदि आपका प्रिंटर डबल-साइड प्रिंट करने में सक्षम नहीं है, तो कृपया प्रिंटिंग के लिए सिंगल फ्लैशकार्ड PDF डाउनलोड करें।

बुनियादी

אני

אתה

הוא

היא

זה
הוא/היא

אנו

אתם

הם

מה

מי

איפה

למה

איך

איזה

מתי

אז

אם
מלת קשור

באמת

אבל

כי

לא

वह

आप

मैं

हम

यह

वह

क्या

वे

आप

क्यों

कहाँ

कौन

कब

कौन सा

कैसे

वास्तव में

अगर

तब

नहीं

क्योंकि

लेकिन

זה
ש-

ש-

כל
דברים

או

ו-

כאן

שם

שמאל

ימין

עכשיו

אחר הצהריים

לפני הצהריים

לילה

בוקר

ערב

צהריים

חצות

שעה

דקה

שניה

יום

सब

उस

यह

यहाँ

और

या

दाएं

बाएं

वहाँ

सुबह

दोपहर

अभी

शाम

प्रातः

रात

घंटा

आधी रात

दोपहर

दिन

सेकंड

मिनट

שבוע

חודש

שנה

אתמול

היום

מחר

שני
יום

שלישי
יום

רביעי
יום

חמישי

שישי

שבת

ראשון
יום

אשה
גבר

גבר

אהבה

בן זוג

חברה
אדם

חבר
חיים

נשיקה

מין

साल

महीना

सप्ताह

आने वाला कल

आज

बीता हुआ कल

बुधवार

मंगलवार

सोमवार

शनिवार

शुक्रवार

गुरुवार

आदमी

महिला

रविवार

प्रेमिका

प्रेमी

प्यार

मैथुन

चुंबन

मित्र

ילד
ילד/ילדה

ילדה

ילד
גבר

אמא

אבא

אם
אמא

אב

הורה

בן

בת

אחות קטנה

אח קטן

אחות גדולה

אח גדול

בעל

אשה
בעל

כל
אדם

תמיד

בעצם

שוב

כבר

लड़का

लड़की

बच्चा

माँ

पापा

मम्मी

बेटा

माता-पिता

पिता

छोटा भाई

छोटी बहन

बेटी

पति

बड़ा भाई

बड़ी बहन

हमेशा

प्रत्येक

पत्नी

पहले से

फिर से

वास्तव में

פחות

הכי

יותר

אף אחד

מאוד

בחוץ

בפנים

רחוק

קרוב

מתחת

מעל

ליד

חזית

מאחור

כולם

ביחד

אחר

אביב

קיץ

סתיו

חורף

अधिक

अधिकांश

कम

बाहर

बहुत

कोई नहीं

समीप

दूर

अंदर

बगल में

ऊपर

नीचे

हर कोई

पीछे

सामने

वसंत

अन्य

साथ में

सर्दी

पतझड़

गर्मी

ינואר

פברואר

מרץ

אפריל

מאי

יוני

יולי

אוגוסט

ספטמבר

אוקטובר

נובמבר

דצמבר

צפון

מזרח

דרום

מערב

לעתים קרובות

מיד

פתאום

למרות

मार्च

फरवरी

जनवरी

जून

मई

अप्रैल

सितंबर

अगस्त

जुलाई

दिसंबर

नवंबर

अक्टूबर

दक्षिण

पूर्व

उत्तर

तुरंत

अक्सर

पश्चिम

हालांकि

अचानक

संख्या

אפס

אחת

שתיים

שלוש

ארבע

חמש

שש

שבע

שמונה

תשע

עשר

אחת עשרה

שתים עשרה

שלוש עשרה

ארבע עשרה

חמש עשרה

שש עשרה

שבע עשרה

שמונה עשרה

תשע עשרה

עשרים

2

1

0

5

4

3

8

7

6

11

10

9

14

13

12

17

16

15

20

19

18

עשרים ואחת

עשרים ושתיים

עשרים ושש

שלושים

שלושים ואחת

שלושים ושלוש

שלושים ושבע

ארבעים

ארבעים ואחת

ארבעים וארבע

ארבעים ושמונה

חמישים

חמישים ואחת

חמישים וחמש

חמישים ותשע

שישים

שישים ואחת

שישים ושתיים

שישים ושש

שבעים

שבעים ואחת

26

22

21

33

31

30

41

40

37

50

48

44

59

55

51

62

61

60

71

70

66

שבעים ושלוש

שבעים ושבע

שמונים

שמונים ואחת

שמונים וארבע

שמונים ושמונה

תשעים

תשעים ואחת

תשעים וחמש

תשעים ותשע

מאה

מאה ואחת

מאה וחמש

מאה ועשר

מאה חמישים ואחת

מאתיים

מאתיים ושתיים

מאתיים ושש

מאתיים עשרים

מאתיים שישים ושתיים

שלוש מאות

80

77

73

88

84

81

95

91

90

101

100

99

151

110

105

206

202

200

300

262

220

שלוש מאות ושלוש

שלוש מאות ושבע

שלוש מאות שלושים

שלוש מאות שבעים ושלוש

ארבע מאות

ארבע מאות וארבע

ארבע מאות ושמונה

ארבע מאות ארבעים

ארבע מאות שמונים וארבע

חמש מאות

חמש מאות וחמש

חמש מאות ותשע

חמש מאות חמישים

חמש מאות תשעים וחמש

שש מאות

שש מאות ואחת

שש מאות ושש

שש מאות ושש עשרה

שש מאות שישים

שבע מאות

שבע מאות ושתים

330

307

303

404

400

373

484

440

408

509

505

500

600

595

550

616

606

601

702

700

660

שבע מאות ושבע

שבע מאות עשרים ושבע

שבע מאות שבעים

שמונה מאות

שמונה מאות ושלוש

שמונה מאות ושמונה

שמונה מאות שלושים ושמונה

שמונה מאות שמונים

תשע מאות

תשע מאות וארבע

תשע מאות ותשע

תשע מאות ארבעים ותשע

תשע מאות תשעים

אלף

אלף ואחת

אלף ושנים עשרה

אלף מאתיים שלושים וארבע

אלפיים

אלפיים ושניים

אלפיים עשרים ושלוש

אלפיים שלוש מאות ארבעים
וחמש

770

727

707

808

803

800

900

880

838

949

909

904

1001

1000

990

2000

1234

1012

2345

2023

2002

שלושת אלפים

שלושת אלפים ושלוש

ארבעת אלפים

ארבעת אלפים ארבעים וחמש

חמשת אלפים

חמשת אלפים שש מאות
שבעים ושמונה

ששת אלפים

שבעת אלפים

שבעת אלפים שמונה מאות
תשעים

שמונת אלפים

שמונת אלפים תשע מאות
ואחת

תשעת אלפים

תשעת אלפים תשעים

עשרת אלפים

עשרת אלפים ואחת

עשרים אלף עשרים

שלושים אלף שלוש מאות

ארבעים וארבע אלף

מאה אלף

חמש מאות אלף

מיליון

4000

3003

3000

5678

5000

4045

7890

7000

6000

9000

8901

8000

10.001

10.000

9090

44.000

30.300

20.020

1.000.000

500.000

100.000

שישה מיליון

עשרה מיליון

שבעים מיליון

מאה מיליון

שמונה מאות מיליון

מיליארד

תשעה מיליארד

עשרה מיליארד

עשרים מיליארד

מאה מיליארד

שלוש מאות מיליארד

טריליון

70.000.000

10.000.000

6.000.000

1.000.000.000

800.000.000

100.000.000

20.000.000.000

10.000.000.000

9.000.000.000

1.000.000.000.000

300.000.000.000

100.000.000.000

क्रियाएँ

לדעת

לחשוב

לבוא

לשים

לקחת

למצוא

להקשיב

לעבוד

לדבר

לתת

לחבב

לעזור

לאהוב

להתקשר

לחכות

לעמוד

לשבת

לסגור

לפתוח
דלת

להפסיד

לנצח

आना

सोचना

जानना

ढूँढ़ना

लेना

रखना

बात करना

काम करना

सुनना

मदद करना

पसंद करना

देना

प्रतीक्षा करना

कॉल करना

प्यार करना

बंद करना

बैठना

खड़ा होना

जीतना

खोना

खोलना

למות

לחיות

להדליק

לכבות

להרוג

לפצוע

לגעת

לצפות

לשתות

לאכול

ללכת

להפגש

להתערב

לנשק

לעקוב

להתחתן

לענות

לשאול

למשוך

לדחוף

ללחוץ

चालू करना

जीना

मरना

घायल करना

मार डालना

बंद करना

पीना

देखना

छूना

मिलना

चलना

खाना

अनुसरण करना

चुंबन करना

शर्त लगाना

पूछना

जवाब देना

विवाह करना

दबाना

धक्का देना

खींचना

להכות

לתפוס

להיאבק

לזרוק

לרוץ

לקרוא

לכתוב

לתקן

לספור

לחתוך

למכור

לקנות

לשלם

ללמוד

לחלום

לישון

לשחק

לחגוג

ליהנות

לנקות

לירות

लड़ना

पकड़ना

मारना

पढ़ना

दौड़ना

फेंकना

गिनती करना

ठीक करना

लिखना

खरीदना

बेचना

काटना

सपने देखना

अध्ययन करना

भुगतान करना

उत्सव मनाना

खेलना

सोना

निशाना लगाना

साफ करना

आनंद लेना

להגן

לתקוף

לגנוב

לשרוף

להציל

לעוף

לירוק

לבעוט

לנשוך

לנשום

להריח

לבכות

לשיר

לחייך

לצחוק

לגדול

לכווץ

להתווכח

לחלוק

להאכיל

להתחבא

चोरी करना

आक्रमण करना

बचाव करना

उड़ना

बचाना

जलाना

काटना

लात मारना

थूकना

रोना

सूँघना

साँस लेना

हँसना

मुस्कुराना

गाना

बहस करना

सिकुड़ना

बढ़ना

छिपाना

खिलाना

साझा करना

להזהיר

לשחות

לקפוץ

להרים

לחפור

לספק

לחפש

להתאמן

לטייל

לצבוע

לפתוח
מנעול

לנעול

לשטוף

להתפלל

לבשל

להקיא

לצעוק

לצטט

להדפיס

לחשב

להרוויח

कूदना

तैरना

चेतावनी देना

वितरित करना

खोदना

उठाना

यात्रा करना

अभ्यास करना

तलाश करना

बंद करना

खोलना

पैट करना

पकाना

प्रार्थना करना

धोना

उद्धरण करना

चिल्लाना

उल्टी करना

कमाना

गणना करना

मुद्रित करना

विशेषण

חדש

ישן

מעט

הרבה

שגוי

נכון

רע

טוב

שמח

קצר

ארוך

קטן

גדול

יפה

צעיר

זקן
שם תואר

לבן

שחור

אדום

כחול

ירוק

कुछ

पुराना

नया

सही

गलत

अनेक

खुश

अच्छा

बुरा

छोटा

लंबा

छोटा

युवा

सुंदर

बड़ा

काला

सफेद

बूढ़ा

हरा

नीला

लाल

צהוב

איטי

מהיר

מצחיק

לא הוגן

הוגן

קשה
שאלה

קל
שאלה

עשיר

עני

חזק

חלש

בטוח

עייף

גאה

שבע

חולה

בריא

כועס

נמוך
תרשים

גבוה
תרשים

तेज

धीमा

पीला

निष्पक्ष

अनुचित

मजेदार

धनी

आसान

कठिन

कमज़ोर

मजबूत

गरीब

गर्वित

थका हुआ

सुरक्षित

स्वस्थ

बीमार

पूर्ण

ऊँचा

नीचा

क्रोधित

מתוק

חמוץ

רך

קשה
מתכת

חמוד

מטופש
מוח

משוגע

עסוק

גבוה
גוף

נמוך
גוף

מודאג

מופתע

מנומס

רשע

חכם

קר

חס
שם תואר

כתום

אפור

חוס

ורוד

नरम

खट्टा

मीठा

बेवकूफ

प्यारा

कठोर

लंबा

व्यस्त

पागल

आश्चर्यचकित

चिंतित

ठिगना

चतुर

बुराई

शिष्ट

संतरा

गर्म

ठंडा

गुलाबी

भूरा

धूसर

משעמם

כבד
שם תואר

קל
משקל

בודד

רעב

צמא

עצוב

תלול

שטוח

צר

רחב

עמוק

רדוד

עצום

מלוכלך

נקי

מלא
<> ריק

ריק

יקר

זול

סקסי

हल्का

भारी

उबाऊ

प्यासा

भूखा

अकेला

सपाट

खड़ी

दुखी

गहरा

चौड़ा

संकीर्ण

गंदा

बहुत बड़ा

उथला

खाली

भरा हुआ

स्वच्छ

कामुक

सस्ता

महंगा

עצל

אמיץ

נדיב

רטוב

יבש

רועש

שקט

שמשי

גשום

מעורפל

מעונן

उदार

बहादुर

आलसी

उच्च स्वर

सूखा

गीला

बरसाती

धूप

चुप

बादलों से घिरा हुआ

धूमिल

खेल

התעמלות

טניס

ריצה

רכיבה על אופניים

גולף

כדורגל

כדורסל

שחייה

צלילה

טיולי הליכה

מרתון

טריאתלון

טניס שולחן

הרמת משקולות

אגרוף

בדמינטון

החלקה אמנותית

גלישת שלג

גלישת סקי

קרוס קאנטרי סקי

הוקי קרח

दौड़ना

टेनिस

जिम्नास्टिक्स

फुटबॉल

गोल्फ़

सायक्लिंग

गोताखोरी

तैराकी

बास्केटबॉल

ट्राइथलॉन

मैराथन

लंबी पैदल यात्रा

मुक्केबाज़ी

भारोत्तोलन

टेबल टेनिस

स्नोबोर्डिंग

फिगर स्केटिंग

बैडमिंटन

आइस हॉकी

क्रॉस कंट्री स्कीइंग

स्कीइंग

כדורעף

כדוריד

כדורעף חופים

רוגבי

קריקט

בייסבול

פוטבול אמריקאי

כדור מים

קפיצה למים

גלישה

שיט

חתירה

יוגה

ריקוד

צניחה חופשית

שחמט

פוקר

באולינג

בלט

बीच वॉलीबॉल

हैंडबॉल

वॉलीबॉल

बेसबॉल

क्रिकेट

रग्बी

गोताखोरी

वाटर पोलो

अमरीकी फुटबॉल

रोइंग

नौकायन

सर्फिंग

पैराशूटिंग

नृत्य

योग

बॉलिंग

पोकर

शतरंज

बैले

जानवर

חזיר
חיה

פרה

סוס

כלב

כבשה

קוף

חתול

דוב

תרנגולת

ברווז

פרפר

דבורה

דג
חיה

עכביש

נחש

טיגריס

עכבר
חיה

ארנב

אריה

חמור

פיל

घोड़ा

गाय

सूअर

बंदर

भेड़

कुत्ता

मुर्गा

भालू

बिल्ली

मधुमक्खी

तितली

बत्तख

साँप

मकड़ी

मछली

खरगोश

चूहा

बाघ

हाथी

गधा

शेर

יונה

חיפושית

יתוש

זבוב

נמלה

לזיתן

כריש

דולפין

שבול

צפרדע

פנדה

דוב קוטב

זאב

קואלה

קנגורו

ג'ירפה

שועל

היפופוטם

עטלף

עורב

ברבור

मच्छर

खटमल

कबूतर

क़ेल

चींटी

मक्खी

घोंघा

डॉल्फ़िन

शार्क

ध्रुवीय भालू

पांडा

मेंढक

कंगारू

कोआला

भेड़िया

दरियाई घोड़ा

लोमड़ी

जिराफ़

हंस

काला कौआ

चमगादड़

שחף

ינשוף

פינגווין

תוכי

זחל

שפירית

דיונון

תמנון

סוסון ים

כלב ים

מדוזה

סרטן
חיה

דינוזאור

צב
ארץ

תנין

पेंगुइन

उल्लू

सीगल

ड्रैगनफ्लाय

इल्ली

तोता

समुद्री घोड़ा

ऑक्टोपस

स्क्वीड

केकड़ा

जेलिफ़िश

सील

मगरमच्छ

कछुआ

डायनासोर

देश

אירופה

אסיה

אמריקה

אפריקה

בריטניה

ספרד

שוויץ

איטליה

צרפת

גרמניה

תאילנד

סינגפור

רוסיה

יפן

ישראל

הודו
ארץ

סין

ארצות הברית

מקסיקו

קנדה

צ'ילה

अमेरिका

एशिया

यूरोप

स्पेन

यूनाइटेड किंगडम

अफ्रीका

फ्रांस

इटली

स्विट्ज़रलैंड

सिंगापुर

थाईलैंड

जर्मनी

इजराइल

जापान

रूस

संयुक्त राज्य अमरीका

चीन

इंडिया

चिली

कनाडा

मेक्सिको

ברזיל

ארגנטינה

דרום אפריקה

ניגריה

מרוקו

לוב

קניה
ארץ

אלג'יריה

מצרים

ניו זילנד

אוסטרליה

दक्षिण अफ्रीका

अर्जेंटीना

ब्राज़ील

लीबिया

मोरक्को

नाइजीरिया

मिस्र

एलजीरिया

केन्या

ऑस्ट्रेलिया

न्यूजीलैंड

शरीर

ראש

אף

שיער

פה

אוזן

עין

יד

כף רגל

לב

מוח

צוואר

ישבן

כתף

ברך

רגל

זרוע

בטן

שד

גב

שן

לשון

बाल

नाक

सिर

आँख

कान

मुंह

हृदय

पैर

हाथ

नितंब

गर्दन

दिमाग

टांग

घुटना

कंधा

स्तन

पेट

बांह

जीभ

दांत

पीठ

שפה

אצבע
יד

אצבע
כף רגל

קיבה

ריאה

כבד
איבר

עצב

כליה

מעיי

מצח

סנטר

לחי

זקן
שם עצם

אגודל

זרת

קמיצה

האצבע האמצעית

אצבע מורה

ציפורן

עקב

עמוד השדרה

पैर की अंगुली

उंगली

होंठ

यकृत

फेफड़ा

पेट

आंत

गुर्दा

नस

गाल

ठोड़ी

माथा

छोटी उंगली

अंगूठा

दाढ़ी

तर्जनी

बीच की उँगली

अनामिका

रीढ़ की हड्डी

एड़ी

नाखून

שריר

עצם
גוף

שלד

צלע

חוליה

שלפוחית השתן

וריד

עורק

נרתיק

זרע
אדם

פין

אשך

कंकाल

हड्डी

मांसपेशी

मूत्राशय

कशेरुक

पसली

योनि

धमनी

शिरा

अंडकोष

लिंग

शुक्राणु

घर

דלת

מטבח

חדר אמבטיה

סלון

חדר שינה

גינה

מוסך

קיר

מרתף

חדר שרותים

מדרגה

גג

חלון
בניין

סכין

ספל
חם

כוס

צלחת

ספל
קר

פח אשפה

קערה

שולחן כתיבה

स्नानघर

रसोईघर

दरवाजा

बगीचा

शयनकक्ष

बैठक कक्ष

तहखाना

दीवार

गेराज

छत

सीढ़ियां

शौचालय

कप

चाकू

खिड़की

कप

प्लेट

कांच

डेस्क

कटोरा

कचरे का डब्बा

מיטה

מראה

מקלחון

ספה

תמונה

שעון
קיר

שולחן

כיסא

שכן

מעלית

מרפסת

עליית גג

ארובה

כף עץ

מקל אכילה

סכום

כף

מזלג

מצקת

סיר

מחבת

शावर

आईना

बिस्तर

घड़ी

चित्र

सोफ़ा

पड़ोसी

कुर्सी

मेज

अटारी

बालकनी

लिफ्ट

चॉपस्टिक

लकड़ी की चम्मच

चिमनी

कांटा

चम्मच

कटलरी

कड़ाही

मटका

करछुल

נורה

מדף ספרים

וילון

מזרן

כרית

שמיכה

מדף

מגירה

ארון בגדים

דלי

מטאטא

משקל

סל כביסה

אמבט

מגבת רחצה

סבון

נייר טואלט

מגבת

כיור

סולם

תיבת דואר

परदा

बुकशेल्फ

लाइट बल्ब

कंबल

तकिया

गद्दा

अलमारी

दराज

शेल्फ

स्केल

झाड़ू

बाल्टी

नहाने का तौलिया

बाथटब

कपड़े धोने की टोकरी

तौलिया

टॉयलेट पेपर

साबुन

मेलबॉक्स

सीढ़ी

बेसिन

גדר

बाड़

भोजन

ביצה

גבינה

חלב

דג
מזון

בשר

עצם
מזון

שמן

לחם

סוכר

שוקולד

ממתק

עוגה

מים

קפה

תה

בירה

יין

סלט

מרק

קינוח

ארוחת בוקר

दूध

चीज़

अंडा

हड्डी

मांस

मछली

चीनी

ब्रेड

तेल

केक

कैंडी

चॉकलेट

चाय

कॉफ़ी

पानी

सलाद

वाइन

बीयर

सुबह का नाश्ता

मिठाई

सूप

ארוחת צהריים

ארוחת ערב

פיצה

גלידה

חמאה

יוגורט

טונה

סלמון

ירך-חזיר

בייקון

נקניק

הודו
מזון

עוף

בקר

חזיר
מזון

טלה

דלעת

פטריה

כמהה

שום

כרישה

पिज्जा

रात का खाना

दोपहर का भोजन

दही

मक्खन

आइसक्रीम

हैम

सामन मछली

टूना मछली

टर्की

साँसेज

बेकन

सुअर का मांस

गौमांस

मुर्ग

मशरूम

कद्दू

गोश्त

हरा प्याज

लहसुन

कुकुमुत्ता

זנגביל

חציל

בטטה

גזר

מלפפון

צ'ילי

פלפל
ירק

בצל

תפוח אדמה

כרובית

כרוב

ברוקולי

חסה

תרד

במבוק
מזון

תירס

סלרי

אפונה

שעועית

אגס

תפוח

शकरकंद

बैंगन

अदरक

मिर्च

खीरा

गाजर

आलू

प्याज

शिमला मिर्च

ब्रोकोली

पत्ता गोभी

फूलगोभी

बांस

पालक

सलाद

मटर

अजमोदा

मक्का

सेब

नाशपाती

सेम

זית

תמר

תאנה

קוקוס

שקד

אגוז לוז

בוטן

בננה

מנגו

קיווי

אבוקדו

אננס

אבטיח

ענב

מלון
מזון

פטל

אוכמניה

תות

דובדבן

שזיף

משמש

खजूर

अंजीर

जैतून

हेज़लनट

बादाम

नारियल

आम

केला

मूंगफली

अनन्नास

एवोकैडो

कीवी

खरबूजा

अंगूर

तरबूज

स्ट्रॉबेरी

ब्लूबेरी

रसभरी

खुबानी

आलुबुखारा

चेरी

אפרסק

לימון

אשכולית

תפוז

עגבניה

מנטה

לימונית

קינמון

וניל

מלח

פלפל
תבלין

קארי

טבק

טופו

חומץ

אטריה

חלב סויה

קמח

אורז

שיבולת שועל

חיטה

वर्जित फल

नींबू

आड़ू

पुदीना

टमाटर

संतरा

वनीला

दालचीनी

लेमनग्रास

करी

मिर्च

नमक

सिरका

टोफू

तंबाकू

आटा

सोया दूध

नूडल

गेहूँ

जई

चावल

סויה

אגוז

דבש

ריבה

גומי לעיסה

פנקייק

עוגיה

פודינג

מאפין

סופגניה

משקה אנרגיה

מיץ תפוזים

מיץ תפוזים

מילקשייק

קוקה קולה

שוקו חם

קוקטייל

רום

וויסקי

וודקה

תפריט

शहद

अखरोट

सोया

पैनकेक

च्यूइंग गम

मुरब्बा

मफ़िन

पुडिंग

कुकी

संतरे का रस

ऊर्जा पेय

डोनट

कोक

मिल्कशेक

सेब का रस

रम

कॉकटेल

हॉट चॉकलेट

मेन्यू

वोडका

व्हिस्की

פירות ים

ספגטי

סושי

פופקורן

חטיף תפוח אדמה

כנף עוף

צ'יפס

חרדל

מיונז

רוטב עגבניות

כריך

נקניקיה

בורגר

सुशी

स्पघेटी

समुद्री भोजन

चिकन विंग्स

चिप्स

पॉपकॉर्न

मेयोनेज़

सरसों

फ्रेंच फ्राइज़

हॉट डॉग

सैंडविच

टमाटर सॉस

बर्गर

विद्यालय

ספר

ספריה

שיעורי בית

מבחן

שיעור

מדע

היסטוריה

אומנות

עט

עיפרון

ראשון
מספר

שני
מספר

שלישי
מספר

רביעי
מספר

מחקר

תואר

מגרש ספורט

מילון

סמסטר

מחברת

גאומטריה

गृहकार्य

पुस्तकालय

किताब

विज्ञान

पाठ

परीक्षा

कलम

कला

इतिहास

दूसरा

प्रथम

पेंसिल

अनुसंधान

चौथा

तीसरा

शब्दकोश

खेल का मैदान

डिग्री

ज्यामिति

नोटबुक

अवधि

פוליטיקה

פילוסופיה

כלכלה

חינוך גופני

ביולוגיה

מתמטיקה

גאוגרפיה

ספרות

כימיה

פיזיקה

סרגל

מחק

מספריים

סרט דביק

דבק

עט כדורי

סיכת נייר

שלושה אחוזים

מאה אחוז

אפס אחוז

מטר מעוקב

अर्थशास्त्र

दर्शनशास्त्र

राजनीति

गणित

जीवविज्ञान

शारीरिक शिक्षा

रसायन विज्ञान

साहित्य

भूगोल

रबर

रूलर

भौतिक विज्ञान

गोंद

चिपकने वाला टेप

कैंची

3%

पेपर क्लिप

बॉल पेन

घन मीटर

0%

100%

מטר רבוע

מייל

מטר

מילימטר

סנטימטר

דצימטר

חיבור

חיסור

כפל

חילוק

שטח

נפח

מלבן

מרובע
שם עצם

משולש

מעגל

ליטר

מיליליטר

טון

קילוגרם

גרם

मीटर

मील

वर्ग मीटर

डेसीमीटर

सेंटीमीटर

मिलीमीटर

गुणन

घटाव

जोड़

आयतन

क्षेत्र

विभाजन

त्रिकोण

वर्ग

आयत

मिलीलीटर

लीटर

वृत्त

ग्राम

किलोग्राम

टन

מגנט

מיקרוסקופ

משפך

מעבדה

הרצאה

कीप

माइक्रोस्कोप

चुंबक

व्याख्यान

प्रयोगशाला

प्रकृति

אפר

אש

יהלום

ירח

שמש

כוכב

כוכב לכת

חוף
ים

אגם

יער

מדבר

גבעה

סלע

נהר

עמק

הר

אי

אוקיינוס

ים

קרח

שלג

हीरा

आग

राख

तारा

सूरज

चंद्रमा

झील

तट

ग्रह

पहाड़ी

रेगिस्तान

जंगल

घाटी

नदी

चट्टान

महासागर

द्वीप

पर्वत

हिमपात

बर्फ

समुद्र

סופה

גשם

רוח

עץ

דשא

ורד

פרח

מתכת

אדמה

לבה

פחם

חול

חרס

רקטה

לויין

גלקסיה

אסטרואיד

יבשת

קו המשווה

הקוטב הדרומי

הקוטב הצפוני

हवा

बारिश

आंधी

गुलाब

घास

पेड़

मिट्टी

धातु

फूल

रेत

कोयला

लावा

उपग्रह

रॉकेट

चिकनी मिट्टी

महाद्वीप

क्षुद्र ग्रह

आकाशगंगा

उत्तरी ध्रुव

दक्षिणी ध्रुव

भूमध्य रेखा

נחל

יער גשם

מערה

מפל מים

חוף
נהר

קרחון

רעידת אדמה

מכתש

הר געש

אטמוספירה

שיטפון

ערפל

קשת בענן

רעם

ברק

סופת רעמים

טמפרטורה

טייפון

הוריקן

ענן

ענף

गुफा

वर्षावन

धारा

हिमनद

किनारा

झरना

ज्वालामुखी

ज्वालामुखी विवर

भूकंप

कोहरा

बाढ़

वायुमंडल

आकाशीय बिजली

गड़गड़ाहट

इंद्रधनुष

आंधी

तापमान

आंधी तूफान

डाली

बादल

तूफान

עלה

שורש

גזע

זרע
צמח

פלסטיק

פחמן דו-חמצני

אטום

ברזל

חמצן

זהב

כסף
מתכת

तना

जड़

पत्ती

कार्बन डाइआक्साइड

प्लास्टिक

बीज

ऑक्सीजन

लोहा

परमाणु

चांदी

सोना

परिवहन

מכונית

אוטובוס

רכבת

תחנת רכבת

תחנת אוטובוס

מטוס

ספינה

משאית

אופניים

אופנוע

מונית

רמזור

חניון

כביש

סוללה

מנוע
מכונית

כרית אוויר

הגה

חגורת בטיחות

צמיג

תא מטען

रेल गाड़ी

बस

कार

विमान

बस स्टॉप

रेलवे स्टेशन

साइकिल

लॉरी

जहाज

ट्रैफिक लाइट

टैक्सी

मोटरसाइकिल

बैटरी

सड़क

कार पार्क

स्टीयरिंग व्हील

एयरबैग

मोटर

पीछे की डिकी

टायर

सीट बेल्ट

מכונת מכירת כרטיסים

קופת כרטיסים

רכבת תחתית

רכבת מהירה

קטר

חשמלית

אוטובוס תלמידים

מיניבוס

שדה תעופה

חברת תעופה

מסוק

מחלקה ראשונה

מחלקת תיירים

מחלקת עסקים

חליפת הצלה

מכולה

צוללת

ספינת תענוגות

אוניית משא

יאכטה

מעבורת

भूमिगत रेल

टिकट दफ्तर

टिकट वेंडिंग मशीन

ट्राम

लोकोमोटिव

उच्च गति ट्रेन

हवाई अड्डा

छोटी बस

स्कूल बस

प्रथम श्रेणी

हेलीकॉप्टर

एयरलाइन

जीवन रक्षक जैकेट

बिजनेस क्लास

इकॉनमी क्लास

कूज जहाज

पनडुब्बी

कंटेनर

यात्री नौका

नौका

कंटेनर जहाज

נמל

סירת הצלה

מכס

פנס רחוב

מדרכה

תחנת דלק

אתר בניה

מעבר חציה

פקק תנועה

כביש מהיר

טנק

מחפר

טרקטור

גרור

קטנוע

רכבל

राडार

जीवन नौका

बंदरगाह

पेट्रोल स्टेशन

फुटपाथ

स्ट्रीट लाइट

ट्रैफ़िक जाम

पैदल चलने वालों का मार्ग

निर्माण स्थल

खोदक मशीन

टैंक

मोटर वे

मोटर स्कूटर

ट्रेलर

ट्रैक्टर

केबल कार

शहर

בית חולים

בית ספר

בית
בניין

חשבון

שוק

סופרמרקט

דירה

אוניברסיטה

חוה

כנסייה

מסעדה

בר

חדר כושר

פארק

שירותים

מפה

אמבולנס

משטרה

כבאים

ארץ

פרבר

मकान

विद्यालय

अस्पताल

सुपरमार्केट

बाजार

बिल

खेत

विश्वविद्यालय

फ्लैट

बार

रेस्टोरेंट

चर्च

शौचालय

पार्क

जिम

पुलिस

एम्बुलेंस

नक्शा

उपनगर

देश

दमकल

כפר

אחריות

מרכז קניות

בית מרקחת

גורד שחקים

טירה

שגרירות

בית כנסת

מקדש

מפעל

מסגד

בניין עירייה

דואר

מזרקה

מועדון לילה

ספסל

מגרש גולף

איצטדיון כדורגל

בריכת שחייה

מגרש טניס

מידע לתייר

शॉपिंग मॉल

वारंटी

गाँव

किला

गगनचुंबी इमारत

फार्मसी

मंदिर

आराधनालय

दूतावास

टाउन हॉल

मस्जिद

फैक्ट्री

नाइट क्लब

फव्वारा

पोस्ट ऑफिस

फुटबॉल स्टेडियम

गोल्फ कोर्स

बेंच

पर्यटक सूचना

टेनिस कोर्ट

स्विमिंग पूल

קזינו

גלריה לאומנות

מוזיאון

פארק לאומי

מזכרת

אקווריום

מגלשת מים

רכבת הרים

פארק מים

גן חיות

מגרש משחקים

יציאת חירום
בניין

אזעקת אש

מטף כיבוי אש

תחנת משטרה

מדינה

אזור

עיר בירה

संग्रहालय

आर्ट गैलरी

कैसीनो

मछलीघर

स्मारिका

राष्ट्रीय उद्यान

वाटर पार्क

रोलर कॉस्टर

पानी की फिसलपट्टी

आपातकालीन निकास

खेल का मैदान

चिड़ियाघर

पुलिस स्टेशन

आग बुझाने का यंत्र

फायर अलार्म

राजधानी

क्षेत्र

राज्य

अस्पताल

תאונה

מטופל

ניתוח

גלולה

קדחת

שיעול

חדר טיפול נמרץ

יחידת טיפול נמרץ

חדר המתנה

אספירין

כדור שינה

תאריך תפוגה

כמות
תרופה

סירופ נגד שיעול

תופעת לוואי

אינסולין

אבקה

כמוסה

ויטמין

משכך כאבים

אנטיביוטיקה

शल्य चिकित्सा

मरीज

दुर्घटना

खाँसी

बुखार

गोली

प्रतीक्षालय

इंटेंसिव केयर यूनिट

आपातकालीन कक्ष

समाप्ति तिथि

नींद की गोली

एस्पिरिन

दुष्प्रभाव

खाँसी का सिरप

खुराक

कैप्सूल

पाउडर

इंसुलिन

एंटीबायोटिक दवाओं

दर्द निवारक

विटामिन

חידק

נגיף

התקף לב

שלשול

סוכרת

שבץ

אסתמה

סרטן
מחלה

שפעת

כאב שיניים

כווית שמש

כאב גרון

כאב בטן

זיהום

אלרגיה

עווית

כאב ראש

מזרק

קב

צילום רנטגן

מכשיר אולטרסאונד

हृदयाघात

विषाणु

जीवाणु

आघात

मधुमेह

दस्त

फ़्लू

कैंसर

दमा

गले में खराश

धूप की कालिमा

दाँत दर्द

एलर्जी

संक्रमण

पेट दर्द

सिरिज

सरदर्द

ऐंठन

अल्ट्रासाउंड मशीन

एक्स-रे तस्वीर

बैसाखी

פלסטר

כסא גלגלים

גבס

דופק

פציעה

חירום

זעזוע מוח

כוויה

שבר
עצם

גלולה למניעת היריון

בדיקת היריון

प्लास्टर

व्हीलचेयर

प्लास्टर

आपातकालीन

चोट

नाड़ी

अस्थि-भंग

जलने का घाव

मस्तिष्काघात

गर्भावस्था परीक्षण

जन्म नियंत्रण की गोली

नौकरियाँ

רופא

אחות

שוטר

נשיא

רב חובל

בלש

טייס

פרופסור

מורה

עורך דין

מזכירה

עוזר

שופט

עבודה

מנהל

עובד

טבח

נהג מונית

נהג אוטובוס

דוגמנית

אומן

ראש ממשלה

רוקח

पुलिसवाला

नर्स

चिकित्सक

जासूस

कप्तान

राष्ट्रपति

अध्यापक

प्रोफेसर

पायलट

सहायक

सचिव

वकील

रसोइया

प्रबन्धक

न्यायाधीश

मॉडल

बस चालक

टैक्सी चालक

फार्मासिस्ट

प्रधानमंत्री

कलाकार

כבאי

רופא שיניים

יזם

פוליטיקאי

מתכנת

דיילת

מדען

גננת

אדריכל

רואה חשבון

יועץ

תובע

מנכ"ל

שומר ראש

בעל בית

מלצר

שומר

חייל

דייג

מנקה

שרברב

उद्यमी

दंत चिकित्सक

फायरफाइटर

परिचारिका

प्रोग्रामर

राजनीतिज्ञ

वास्तुकार

बालवाड़ी शिक्षिका

वैज्ञानिक

अभियोक्ता

सलाहकार

लेखाकार

मकान मालिक

अंगरक्षक

महाप्रबंधक

सैनिक

सुरक्षा कर्मी

वैटर

प्लम्बर

सफाईकर्मी

मछुआरा

חשמלאי

חקלאי

פקיד קבלה

דוור

קופאית

מעצב שיער

סופר

עיתונאי

צלם

מציל

זמר

מוסיקאי

שחקן

כתב

מאמן

שופט

ספורט

रिसेप्शनिस्ट

किसान

बिजली मिस्त्री

नाई

कैशियर

डाकिया

फोटोग्राफर

पत्रकार

लेखक

संगीतकार

गायक

जीवनरक्षक

कोच

रिपोर्टर

अभिनेता

रेफरी

व्यवसाय

כסף
בנק

משרד

לחץ

ביטוח

צוות עובדים

מחלקה

משכורת

כתובת

מכתב

מספר טלפון

כתובת אתר

כתובת דואל

אתר

אימייל

חתימה

הפסד

רווח
כסף

לקוח

כמות
כסף

כרטיס אשראי

סיסמה

तनाव

कार्यालय

पैसे

विभाग

कर्मचारी

बीमा

पत्र

पता

वेतन

ईमेल पता

यूआरएल

टेलीफोन नंबर

हस्ताक्षर

ईमेल

वेबसाइट

ग्राहक

लाभ

नुकसान

पासवर्ड

क्रेडिट कार्ड

रकम

כספומט

מס

חדר ישיבות

כרטיס ביקור

טכנולוגיית מידע

משאבי אנוש

מחלקה משפטית

חשבונאות

שיווק

מכירות

עמית לעבודה

מעסיק

עובד

הערה

מצגת

תיקיה

חותמת

מקרון

חבילה

דואר

בול

מעטפה

सभा कक्ष

कर

नकदी मशीन

मानव संसाधन

आईटी

बिजनेस कार्ड

विपणन

लेखांकन

कानूनी विभाग

नियोक्ता

सहकर्मी

बिक्री

प्रस्तुति

नोट

कर्मचारी

प्रोजेक्टर

रबर स्टॉप

फ़ोल्डर

लिफाफा

स्टैम्प

पार्सल

דפדפן

השקעה

בורסה

שטר

מטבע

ריבית

הלוואה

מספר חשבון

חשבון בנק

शेयर बाजार

निवेश

ब्राउज़र

ब्याज

सिक्का

नोट

बैंक खाता

खाता संख्या

ऋण

उपकरण

טלפון

טלויזיה

מצלמה

רדיו

מאוורר

מזגן

מכונת קפה

טוסטר

שואב אבק

מייבש שיער

קומקום

מדיח כלים

כירה

תנור

מיקרוגל

מקרר

מכונת כביסה

שלט רחוק

אוזניה

עכבר
מחשב נייד

מקלדת

कैमरा

टीवी सेट

टेलीफोन

एयर कंडीशनर

पंखा

रेडियो

वैक्यूम क्लीनर

टोस्टर

कॉफी मशीन

बर्तन धोने की मशीन

केतली

हेयर ड्रायर

माइक्रोवेव

ओवन

कुकर

रिमोट कंट्रोल

वॉशिंग मशीन

फ्रिज

कीबोर्ड

माउस

ईयरफोन

דיסק קשיח

דיסק און קי

סורק

מדפסת

מסך
מחשב נייד

מחשב נייד

רובוט

רמקול

स्कैनर

यूएसबी स्टिक

हार्ड ड्राइव

लैपटॉप

स्क्रीन

मुद्रक

लाउडस्पीकर

रोबोट